МИНИСТЕРСТВО ЗДАВООХРАНЕНИrI КУЗБАССА

прикАз

Ns бб2

г. Кемерово

<об 1тверждении мониторинга показателей результативности деятельности

медицинских организаций Кемеровской области - Кузбасса>

в целях организации мониторинга показателей результативности

деятельностИ медицинскиХ организаций Кемеровской области - Кузбасса, в

соответствии
медицинской

с Методическими
помощи за счет

рекомендациями по способам оплаты

средств обязательного медицинского

страхования, утвержденным Федера;rьным фондом ОМС и Министерством

здравоохранения Российской Федерации от 02.02 -2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям
Кемеровской области -

государственных медицинских
Кузбасса обеспечить размещение

в Министерство
обязательного

здравоохранения
медицинского

организаций
информации

Кузбасса и
страхования

ежемесячЕо до 10 числа месяца, следующего за отчетным, в

информационной системе <парус> через Интернет-порта;r по адресу

http ://nronitor,kuzdrav.ru. (доля женщин, отказавшихся от искусственного
прерывания беременности, от числа женщин, прошедших доабортное
консультирование; доля беременных женщин' вакцинированных от
коронавирусной инфекчии).

3. Главному врачу ГАУЗ <Кузбасская областная клиническаJI больница
им. С.В, Беляева> (Ликстанов М.И.) обеспечить размещение информации
ежемесячно до 10 числа месяца, след}aющего за отчетным, в
информационной системе <Парус> через Интернет-Портал по адресу
Цв ://monitoг.kuzdrav.ru по прошедшим скрининг беременным женщинам в

части оценки антенатЕLпьного р€ввития плода (данные перинатirльного центра
им. Л.А. Решетовой).

4. И.о. директора ГАУЗ КМИАЦ (Приндуль О.А.) обеспечить:
4.1. сбор информации в системе <Парус> через Интернет-Портал по

адресу hпр://lпопitоr.kuzdгач.пr в соответствии с приложением к настоящему
прикЕву;

4.2. предоставление
Территориальный фоrrд

< 25 > апреля 2022r.

кемеровской области - Кузбасса фактических значений выполнения
показателей результативности работы в разрезе медицинских организациЙ в
срок не позднее до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

5. Настоящий прикаj} подлежит опубликованию на официЬьном сайтеМинистер_ства здравоохранения Кузбасса.6, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить назаместитеJuI министра О.Е. Абросову,

Министр
{.Е. БегловприкАзов

мя
о

lr

.tоо